ПРОТОКОЛ № 74
рассмотрения заявок, поданных на участие в продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения
31 августа 2018 года

13-30
Присутствовали:

	Мокшин Ю.А.

	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Матвеева Т.П.
	- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский;

	Степанова Н.А.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и допуск претендентов, подавших заявки на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:
Лот № 1. Жилой дом площадью 199,94 кв.м., кадастровый номер объекта 63:19:0305013:190 и сооружение площадью 14,2 кв.м., кадастровый номер объекта 63:19:0305013:191, находящиеся на земельном участке площадью 1426 кв.м., кадастровый номер участка 63:19:0305013:90, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения блокированного жилого дома.

Местоположение жилого дома, сооружения и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 1 «Е».

Цена первоначального предложения составляет  1 997100 рублей, в том числе:

- начальная цена продажи жилого дома  – 1 614800 рублей, с учетом НДС.

- начальная цена продажи сооружения  – 277600 рублей, с учетом НДС.

- начальная цена продажи земельного участка – 104700 рублей,  НДС не облагается.

 «Шаг понижения» - 199710 рублей, «шаг аукциона» - 99855 рублей, сумма задатка - 399420 рублей, минимальная цена предложения - 998550 рублей.

Извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 020818/0068771/01 от 02.08.2018 года, на сайте www.isakadm.ru 02.08.2018 года.

2. Установили: на 16-00 часов 29 августа 2018 года на Лот № 1 заявки на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения подали:
2.1. Родионов Максим Владимирович, зарегистрированный по адресу: Самарская область,                          Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Ленинская, д. 11. Регистрационный номер заявки 15 от 20.08.2018 года. Поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении,  подтверждено.

2.2. Евсеенко Антон Александрович, зарегистрированный по адресу: Самарская область,                          Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Суркова, д. 17. Регистрационный номер заявки 14 от 20.08.2018 года. Поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении,  подтверждено.

3. Рассмотрев представленные документы, комиссия единогласно приняла решение:

3.1.  Допустить Родионова М.В. и Евсеенко А.А. к участию в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по Лоту № 1 и признать их участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения.
3.2. Продажу муниципального имущества посредством публичного предложения по Лоту № 1 провести в сроки, указанные в извещении о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения.
Зам.председателя комиссии                      __________________            Ю.А. Мокшин
Члены комиссии:                                         __________________            Т.П. Матвеева
                                                                       __________________           Н.А. Степанова
Секретарь                                                      __________________           Н.Г. Федотова